
1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÝ KRUMLOV 
odbor životního prostředí 

nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov 
 

č.j.: MUMK 10148/2021 
spis. zn.: SMUMK 21366/2020 OŽP/MG 4 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Goldschmidtová 
e-mail: goldschmidtovam@mkrumlov.cz 
tel.: 515 300 746 
fax: 515 300 759 
 
Vyhotoveno v Moravském Krumlově dne 3. 6. 2021 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), 
podle § 104 a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) a § 66 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle § 15 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 15 odst. 5 vodního zákona (dále jen „vodoprávní 
úřad“),  
 

I. vydává stavební povolení 
 
v souladu s ust. § 115 stavebního zákona, dle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona a v souladu se 
zákonem č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, žadateli, tj.: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 
65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 (dále jen „stavebník“), k provedení stavby: 
 

 „Silnice I/53, Lechovice – Miroslav“ 
 

SO 321 - Úprava koryta potoka v km 22.838 70 
SO 340 - Přeložka vodovodu v km 22,601 sil.l/53 
SO 341 - Přeložka vodovodu DN200 v km 22,938.6 sil.l/53 
SO 381 - Úprava meliorací v km 20,531 - km 21,817 vlevo sil.l/53 
SO 382 - Úprava meliorací v km 20,840 - km 21,004 vlevo sil.l/53 
SO 383 - Výměna melioračního potrubí DN200 v km 21,149 sil.l/53 
SO 384 - Úprava meliorací v km 21,700 - km 21,886 vpravo sil.l/53 
 
Stavba je umístěna na pozemcích uvedených v příloze tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

dle rozdělovníku 



2 
 

 
Stručný popis stavby: 
 
SO 321 ÚPRAVA KORYTA POTOKA V KM 22.838 70 
Ve stavebním objektu je navržena vodohospodářská úprava koryta bezejmenného potoka (v km 
22,838 70 SO101), která se bezprostředně navazuje na propustek SO101 v km 22,838 22. Práce 
zahrnují urovnání nivelety dna koryta a jeho opevnění. Práce obsahují přesvahování břehů průtočného 
koryta potoka. Úprava koryta je řešena ve stávající trase vodoteče. Osa optimalizovaného koryta je 
proložena stávajícím korytem tak, aby bylo dosaženo minimálních záborů do svahů koryta a nově 
vytvořené koryto plynule navazovalo na původní. Niveleta dna je navržena tak, aby navazovala na 
úroveň původního dna na začátku a na konci. 
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK): 
ZÚ Y= 621234.79 X= 1188945.73 
KÚ Y= 621182.8 X= 1189009.36 

 
SO 340 PŘELOŽKA VODOVODU V KM 22,601 SIL. I/53 
Jsou navrženy přeložky veřejného vodovodu A a B, které budou z trub z tvárné litiny DN100. Trasa 
přeložky přechází kolmo pod silnicí I/53.  
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK): 
ZÚ Y= 621438.73 X=1189114.63 
KÚ Y= 621223.89 X=1189168.07 

 Přeložka A: 
Armaturní šachty budou betonové, vodotěsné s vodotěsným uzamykatelným kompozitovým 
poklopem a ocelovým žebříkem. V armaturní šachtě je osazen na odbočce automatický odvzdušňovací 
a zavzdušňovací ventil. Za ním je šoupátko DN100 s ručním kolem a za ním následuje vodoměrná 
sestava s vodoměrem. Od vodoměru pokračuje vodovodní potrubí pro místní statek. Délka veřejného 
vodovodu je 72,30 m. Za armaturní šachtou se přeložka pomocí přesuvné 
spojky U-kusu (multi) přepojí na stávající vodovod pro místní statek. Délka soukromé části vodovodu 
pro místní statek je 6,00 m. V místě křížení vodovodu se silnicí 1/53 bude vodovod uložen do ocelové 
chráničky DN200, délky 13,30 m. Potrubí bude v chráničce osazeno pomocí kluzných objímek, typ 
A, B, výšky 36 mm. Na jednu objímku 4ks - typ B. Celkový počet objímek v chráničce bude 9 ks. 
Konce chráničky budou osazeny koncovými manžetami DN200/100 s nerezovými pásky. V nejnižším 
místě je navržen podzemní hydrant H, který má funkci kalníku. V nejvyšším místě před lomem L3 je 
navržena automatická zavzdušňovací a odvzdušňovací souprava. Viz. vzorový výkres hydranty, 
odvzdušnění a odkalení. Celková délka přeložky je 80,30 m.  
 
Přeložka B: 
Přeložka začíná v místě ZÚA přesuvnou spojkou U-kus (multi), za lomem L1 přechází kolmo silnici 
I/53. Trasa přeložky za lomem L2 vede podél silnice S0152. Za lomem L3 se vrací do původní trasy, 
kde se pomocí přesuvné spojky U-kusu (multi) přepojí na stávající vodovod. Na trase přeložky jsou 
navrženy 3 směrové lomy L1, L2 a L3 a 5 výškových lomů. Jsou navržena kolena MMK DN100 - 
22°, 30° a 45°. V místě křížení vodovodu se silnicí 1/53 bude vodovod uložen do ocelové chráničky 
DN200, délky 9,40 m. Celková délka přeložky je 31,30 m. Podélný profil u obou překládaných řadů 
je dán výškovým napojením na stávající vodovod DN100 a nutností zkřížení ostatních inženýrských 
sítí. Přeložky jsou vedeny tak, aby bylo dodrženo krytí pod rostlým terénem min. 1,5m. Na potrubí v 
lomech trasy u napojení na stávající potrubí, dále na odbočkách a pod šoupátkem budou osazeny 
opěrné bloky. Opěrné bloky jsou navrženy z betonu C16/20. V místech napojení na stávající potrubí 
jsou umístěny orientační sloupky s modrými a bílými pruhy šířky 120 mm. Označení ostatních lomů 
bude umístěno na viditelných místech na plotě nebo na mostní konstrukci ve výšce 1,8 až 2,5m nad 
terén. 
 
SO 341 PŘELOŽKA VODOVODU DN200 V KM 22,938.6 SIL.I/53 
Je navržena přeložka vodovodu PV, která bude z trub z tvárné litiny DN80. Přeložka začíná v místě 
ZÚ U-kusem, za kterým navazuje koleno lomu L1. Za lomem L2 přechází kolmo silnici I/53 a za 



3 
 

lomem L3 se vrací do původní trasy, kde se pomocí U-kusu přepojí na stávající vodovod. Na trase 
přeložky jsou navrženy 3 směrové lomy L1, L2 a L3 a 5 výškových lomů. Jsou navržena kolena 
MMK DN80 - 22° a 45°. V místě křížení vodovodu se silnicí I/53 bude vodovod uložen do ocelové 
chráničky DN400, délky 25,00 m. Potrubí bude v chráničce osazeno pomocí kluzných objímek, typ 
M, N, výšky 75 mm. Konce chráničky budou osazeny koncovými manžetami DN400/200 s 
nerezovými pásky. V nejnižším místě je navržen podzemní hydrant H, který má funkcí kalníku. V 
nejvyšším místě za lomem L1 je navržena automatická zavzdušňovací a odvzdušňovací souprava. 
Dále je před lomem L3 navržena armaturní šachta. Armaturní šachta bude betonová, beton C 30/37 
XF4, XC3, vodotěsná s vodotěsným uzamykatelným kompozitovým poklopem a ocelovým žebříkem. 
V armaturní šachtě je osazeno sekční šoupátko DN200 s ručním kolem. Za šoupátkem a montážním 
kusem je osazen na odbočce automatický zavzdušňovací a odvzdušňovací ventil. Celková délka 
přeložky je 55,70 m. Podélný profil u obou překládaných řadů je dán výškovým napojením na 
stávající vodovod DN200 a nutností zkřížení ostatních inženýrských sítí. Přeložky jsou vedeny tak, 
aby bylo dodrženo krytí pod rostlým terénem min. 1,5m. Na potrubí v místech lomech trasy u 
napojení na stávající potrubí, dále na odbočkách a pod šoupátkem budou osazeny opěrné bloky. 
Opěrné bloky jsou navrženy z betonu C16/20. V místech napojení na stávající potrubí jsou umístěny 
orientační sloupky s modrými a bílými pruhy šířky 120 mm. Označení ostatních lomů bude umístěno 
na viditelných místech na plotě nebo na mostní konstrukci ve výšce 1,8 až 2,5m nad terén. 
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK): 
ZÚ Y= 621129.83 X= 1188914.87 
KÚ Y= 621104.57 X= 1188949.26 

SO 381 ÚPRAVA MELIORACÍ V KM 20,531 - KM 21,817 VLEVO SIL.I/53 
Po levé straně rekonstrukce silnice I/53 se nachází plošná drenáž, jejíž přesnou polohu sběrných a 
svodných drénů a hloubku se nepodařilo zjistit. Je zde navrženo podél komunikace podchycení 
svodnými drény DN125 s předpokládanou hloubkou 1,2 m. V nejnižším místě, v km 20,655 bude 
převedení pod vozovkou plastovým plným potrubím DN200. Na obou stranách komunikace bude 
typové drenážní kontrolní šachtice. Na pravé straně komunikace je navrženo prodloužení svodného 
drénu DN125 do nejnižší části pole a předpokládá se, že zde narazí na stávající svodný drén a 
podchycená voda bude mít možnost odtéci stávající pravostrannou meliorací. 
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK): 
ZÚ Y= 622950.96 X= 1189965.66 
KÚ Y= 622817.74 X= 1190035.24 

SO 382 - ÚPRAVA MELIORACÍ V KM 20,840 - KM 21,004 VLEVO SIL.I/53  
Po levé straně rekonstrukce silnice I/53 se nachází plošná drenáž, jejíž přesnou polohu sběrných a 
svodných drénů a hloubku se nepodařilo zjistit. Jezde navrženo podél komunikace podchycení 
svodnými drény DN125 s předpokládanou hloubkou1,2m. V nejnižším místě, v km 20,930 bude 
převedení pod vozovkou plastovým plným potrubím DN200. Na obou stranách komunikace budou 
typové drenážní kontrolní šachtice. Na pravé straně komunikace je navrženo prodloužení svodného 
drénu DN125 do nejnižší části pole a předpokládá se, že zde narazí na stávající svodný drén a 
podchycená voda bude mít možnost odtéci stávající pravostrannou meliorací. 
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK): 
ZÚ Y= 622950.96 X= 1189965.66 
KÚ Y= 622817.74 X= 1190035.24 
 
SO 383 VÝMĚNA MELIORAČNÍHO POTRUBÍ DN200 V KM 21,149 SIL.I/53 
Po levé straně rekonstrukce silnice I/53 se nachází plošná drenáž a je převáděna potrubím na pravou 
stranu. Potrubí se nahradí novým z PP DN200 a na obou stranách se doplní typové kontrolní 
meliorační šachtici. 
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK): 
ZÚ Y= 621438.73 X=1189825.43 
KÚ Y= 622636.77 X=1189861.15 

SO 384 ÚPRAVA MELIORACÍ V KM 21,700 - KM 21,886 VPRAVO SIL.I/53 
Po pravé straně rekonstrukce silnice I/53 se nachází plošná drenáž, jejíž přesnou polohu sběrných a 
svodných drénů a hloubku se nepodařilo zjistit. Je zde navrženo podél komunikace podchycení 



4 
 

svodnými drény DN125 s předpokládanou hloubkou 1,2 m. V nejnižším místě, v km 21,812 bude 
převedení pod vozovkou plastovým plným potrubím DN200. Na obou stranách komunikace bude 
typové drenážní kontrolní šachtice. Na levé straně komunikace je navrženo prodloužení svodného 
drénu DN125 do nejnižší části pole a předpokládá se, že zde narazí na stávající svodný drén a 
podchycená voda bude mít možnost odtéci stávající levostrannou meliorací. Navrhovaná silnice I/53 v 
km 23,1 - 23,3 zasahuje do stávající hydromeliorační sítě, které poloha není známa. K dispozici je 
pouze plošný zákres bez podrobností od správce dokumentace a zaměřené polohy šachet (betonových 
skruží). Trasy jednotlivých drénů jsou předpokládané a dimenze nejsou známé. V rámci stavby dojde 
k zásahu do hydromeliorační sítě a bude nutné jednotlivé drény zrekonstruovat v délce a dimenzi dle 
stávajícího stavu. 
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK): 
ZÚ Y= 622166.6 X=1189453.95 
KÚ Y= 621993.83 X=1189499.99 

Orientační náklady na provedení stavby činí 2 842 tis. Kč. 

Náležitosti a podrobný popis předmětné stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci, 
kterou vypracovali: 

- Ing. Petr Husák, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT-
1005170, v říjnu 2018; 

- Ing. Adam Volák, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT-
1005486, v říjnu 2018; 

- Ing. Roman Streit, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT-
1005485, v říjnu 2018. 

 
II. stanovuje podmínky pro provedení stavby 

 
1) Stavba bude provedena v souladu s projektovou dokumentací, která byla ověřena 

vodoprávním úřadem. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. Podle ust. § 118 stavebního zákona může vodoprávní úřad na 
odůvodněnou žádost stavebníka nebo jeho právního zástupce povolit změnu stavby před 
jejím dokončením. 

2) Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 
stavebních prací jako předmětu své činnosti. Zhotovitel stavby a stavební dozor nad 
prováděním stavby bude nahlášen vodoprávnímu úřadu a bude seznámen s podmínkami 
tohoto rozhodnutí. 

3) Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo oprávněné 
organizace, která bude stavbu provádět. 

4) Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek, který bude obsahovat identifikační údaje o povolené stavbě, který obdrží 
stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi 
do dokončení stavby vodního díla. 

5) Před zahájením stavby musí stavebník (zhotovitel) zajistit vytýčení její prostorové polohy 
odborně způsobilou osobou. Výsledky vytýčení budou předány vodoprávnímu úřadu při 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

6) Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník vytýčení stávajících podzemních 
inženýrských sítí a při provádění stavby zajistí jejich ochranu před poškozením. 
Podmínky z vyjádření jednotlivých správců technické infrastruktury budou 
dodrženy! 
- vyjádření E. ON Distribuce, a.s., ze dne 24.9. 2019, zn.: M18514-27001546; 
- vyjádření CETIN a.s., ze dne 4. 6. 2019, č. j.: 647819/19; 



5 
 

- vyjádření GasNet, s.r.o., ze dne 4. 3. 2021, č. j. 5002304547; 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 10.8.2020, č.j.: E33800/20; 
- vyjádření SITEL, spol. s.r.o., ze dne 23.10.2020, zn.: 1412002448; 
- vyjádření itself s.r.o., ze dne 28.7.2020, č.j.: 14/001799-B;  
- vyjádření Vodárenské akciové společnosti a.s., divize Znojmo, ze dne 10.9.2019, č.j.: 

2682/186/19; 
- vyjádření Správy majetku města Miroslavi, p.o., ze dne 31.7.2020. 

7) Při realizaci stavby musí být dodrženy požadavky a povinnosti uvedené 
v následujících dokumentech! 
 územní rozhodnutí vydané Úřadem městyse Prosiměřice, stavební úřad I. stupně, dne 

6.12.2018, č.j.: STÚPROS 671/18 – Šj; 
 závěr zjišťovacího řízení z hlediska posuzování vlivu záměru na životní prostředí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, ze dne 3.12.2009, 
č.j.: JMK 145889/2009; 

 koordinované stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, ze dne 15.10.2019, č.j.: JMK 147334/2019; 

 rozhodnutí o udělení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných 
druhů živočichů vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního 
prostředí, dne 27.1.2017, č.j.: JMK 7469/2017; 

 rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, ze dne 
27.3.2017, č.j.: JMK 47417/2017 – změna podmínky č. 3 rozhodnutí téhož úřadu ze dne 
27.1.2017, č.j.:  7469/2017; 

 rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa vydané Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí, dne 24.8.2020, č.j.: JMK 
118543/2020; 

 rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, ze dne 9.4.2021, Sp. Zn.: S-JMK 
23082/2021/OŽP-Hol; 

 vyjádření k projektové dokumentaci z hlediska linkové osobní dopravy vydané 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, dne 8.10.2019, č.j.: JMK 
143890/2019; 

 vyjádření k projektové dokumentaci z hlediska linkové osobní dopravy vydané 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, dne 13.12.2019, č.j.: JMK 
178727/2019; 

 rozhodnutí o povolení provádět stavbu v ochranném pásmu silnice I/53 Znojmo – 
Pohořelice vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, dne 
19.9.2017, č.j.: JMK 136398/2017; 

 rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice I/53 Znojmo – Pohořelice vydané 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravní správy, dne 2.2.2017, č.j.: 
JMK 18440/2017; 

 rozhodnutí o povolení zrušení stávajících připojení a zřízení nových připojení k silnici 
I/53 Znojmo – Pohořelice vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem 
dopravní správy, dne 2.2.2017, č.j.: JMK 18450/2017 

 rozhodnutí o trvalém přemístění Krucifixu vydané Krajským úřadem Jihomoravského 
kraje, odborem kultury a památkové péče, dne 2.12.2020, č.j.: JMK 165069/2020; 

 souhrnné vyjádření Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru životního prostředí, 
ze dne 10. 9.2019 č.j.: MUMK 15681/2019; 

 závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady vydané Městským úřadem Moravský 
Krumlov, odborem životního prostředí, dne 7.8.2019, č.j.: MUMK 11925/2019; 



6 
 

 závazné stanovisko k zásahu do VKP vydané Městským úřadem Moravský Krumlov, 
odborem životního prostředí, dne 10.1.2017, č.j.: MUMK 600/2017; 

 souhlas podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny vydaný 
Městským úřadem Moravský Krumlov, odborem životního prostředí, dne 9.1.2017, č.j.: 
MUMK 529/2017; 

 souhlas orgánu státní správy lesů vydaný Městským úřadem Moravský Krumlov, 
odborem životního prostředí, dne 9.10.2017, č.j.: MUMK 18459/2017; 

 vyjádření Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru regionálního rozvoje, ze dne 
23.9.2019, č.j.: MUMK 17806/2019; 

 vyjádření Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru dopravy, ze dne 3.9.2019, č.j.: 
MUMK 15680/2019; 

 rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice III/0541 a účelové komunikace vydané 
Městským úřadem Moravský Krumlov, odborem dopravy, dne 24.1.2017, č.j.: MUMK 
1543/2017; 

 rozhodnutí o povolení zásahu do ochranného pásma komunikací vydané Městským 
úřadem Moravský Krumlov, odborem dopravy, dne 6.9.2017, č.j.: MUMK 16498/2017; 

 rozhodnutí o připojení místní a účelové komunikace vydané Městským úřadem 
Moravský Krumlov, odborem dopravy, dne 24.1.2017, č.j.: MUMK 1526/2017; 

 koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Znojmo, kanceláře tajemníka – 
oddělení právní a sekretariát, ze dne 7.10.2019, č.j.: MUZN 99234/2019; 

 souhlas podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny vydaný 
Městským úřadem Znojmo, odborem životního prostředí, dne 12.1.2017, č.j.: MUZN 
3247/2017; 

 souhlas orgánu státní správy lesů vydaný Městským úřadem Znojmo, odborem 
životního prostředí, dne 11.7.2016, č.j.: MUZN 55696/2016; 

 závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady vydané Městským úřadem Znojmo, 
odborem životního prostředí, dne 1.7.2019, č.j.: MUZN 70849/2019; 

 rozhodnutí o povolení připojení na pozemní komunikaci vydané Městským úřadem 
Znojmo, odborem dopravy, dne 1.2.2017, č.j.: MUZN 8630/2017; 

 rozhodnutí o povolení provedení stavby v ochranném pásmu silnice vydané Městským 
úřadem Znojmo, odborem dopravy, dne 9.10.2017, č.j.: MUZN 79787/2017; 

 rozhodnutí o povolení kácení dřevin vydané Obecním úřadem Mackovice, dne 
13.9.2019, zn.: OÚM-0295/2019; 

 rozhodnutí o povolení kácení dřevin vydané Městským úřadem Miroslav, odborem 
výstavby a životního prostředí, dne 27.11.2019, zn.: MUMI-5135/2019-OL; 

 souhlas k trvalému a dočasnému odnětí ze ZPF vydaný Ministerstvem životního 
prostředí, odbor výkonu státní správy, dne 7.6.2018, č.j.: MZP/2018/560/1000; 

 vyjádření k trvalému záboru vydané Státním pozemkovým úřadem, odborem převodu 
majetku, dne 18.1.2017, zn.: SPU 026996/2017; 

 souhlas s trvalým i dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa vydaný 
Lesy ČR, s.p., Lesní závod Židlochovice, dne 3.3.2020, č.j.: LCR004/005140/2020; 

 souhlas s trvalým i dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa vydaný 
Lesy ČR, s.p., Lesní závod Židlochovice, dne 12.3.2020, č.j.: LCR004/005751/2020; 

 souhlas s trvalým i dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa vydaný 
Lesy ČR, s.p., Lesní správa Znojmo, dne 12.3.2020, č.j.: LCR149/000354/2020; 

 závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 
26.6.2019, ev.č.: HSBM 10-72-1/7-POKŘ-2019;  

 stanovisko Krajské hygienické stanice, ÚP Znojmo, ze dne 5.7.2019, č.j.: KHSJM 
30559/2019/ZN/HOK; 



7 
 

 závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor 
ochrany územních zájmů, ze dne 24.6.2019, sp.zn.: 93000/2019-1150-OÚZ-BR; 

 stanovisko Krajského ředitelství Policie ČR Jihomoravského kraje, Územní odbor 
Znojmo, DI Znojmo, ze dne 21.8.2019, č.j.: KRPB-185678/ČJ-2019-061306; 

 stanovisko Krajského ředitelství Policie ČR Jihomoravského kraje, Odbor služby 
dopravní policie, ze dne 21.11.2019, č.j.: KRPB-182684-1/ČJ-2019-0600DP-SED; 

 stanovisko Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., oblast Západ, ze dne 
19.7.2018, zn.: 11476/2018; 

 vyjádření Národního památkového ústavu, Územní odborné pracoviště v Brně, ze dne 
6.6.2019, sp.zn.: 823; 

 vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd České republiky, Brno, ze dne 
21.1.2021, zn.: ARUB/449/2021; 

 vyjádření KORDIS JMK, a.s. ze dne 25.9.2018; 
 vyjádření NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 12.6.2019, zn.: 066190026; 
 vyjádření Moravského rybářského svazu, z.s., ze dne 17.6.2019, zn. 128/2019; 
 stanovisko Povodí Moravy, s.p., ze dne 20.8.2019, zn.: PM-25873/2019/5203/Fi; 
 stanovisko Města Miroslavi ze dne 29.8.2019, č.j.: MUMI-3442/2019-Do; 
 stanovisko Obce Mackovice ze dne 4.9.2019, zn.: OÚM-296/2019. 

8) Stavebník je povinen vést o stavbě stavební deník. 
9) Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny podle předloženého plánu. 
10) Budou dodrženy technické požadavky, které stanovuje zvláštní právní předpis, tj. 

vyhláška 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích. 
11) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení a zajistit ochranu zdraví osob na staveništi. 
12) Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo ke škodám na sousedních 

nemovitostech. Případné škody budou majitelům uhrazeny bez dalšího upozornění 
vodoprávního úřadu dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (občanský 
zákoník). Uvedené se týká zároveň případného způsobení škody na plodinách 
zemědělských pozemků a přilehlých nemovitostech. 

13) Stavebními pracemi nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani 
k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. Používané 
mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

14) Po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
15) Stavba bude dokončena do 31. 12. 2024. 
16) Dokončenou stavbu lze užívat až na základě kolaudačního souhlasu vydaného podle § 

122 stavebního zákona. 
  

Odůvodnění 
 
Vodoprávní úřad obdržel dne 29.12.2020 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, doručovací adresa: Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 
Brno, zastoupeného na základě plné moci společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČ: 
46347488, Kounicova 271/13, 602 00 Brno, o vydání stavebního povolení k výše uvedené 
stavbě. 
 
Dnem podání žádosti bylo ve smyslu ust. § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno příslušné 
správní řízení, ve kterém bylo upuštěno, v souladu s ust. § 112 odst. 2) stavebního zákona, od 
ústního jednání a ohledání na místě. Vodoprávní úřad oznámil v souladu s ust. § 112 odst. 1 



8 
 

stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu zahájení řízení ve výše uvedené věci, a to 
oznámením, které bylo zasláno účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy dne 
20.1.2021, pod č.j.: MUMK 1193/2021. Vzhledem k tomu, že se jedná ve smyslu ust. § 144 
správního řádu o řízení s velkým počtem účastníků, bylo oznámení doručováno účastníkům 
řízení podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona formou veřejné vyhlášky. 
 
Účastníci řízení byli oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, § 37 a § 38 
správního řádu. Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastnici řízení své 
námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě 10 dnů od obdržení oznámení o zahájení řízení. Byli dále 
upozorněni, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, 
než jak stanovila lhůta, nebude, podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona, přihlédnuto. 
V průběhu vedeného řízení vodoprávní úřad neobdržel žádné námitky ani připomínky a 
nebyly navrženy žádné nové důkazy. 
 
Účastníkům řízení byla dále dána možnost seznámit se s úplným spisovým materiálem 
vedeným v dané věci a vyjádřit se k nashromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí, a to 
ve lhůtě 5 pracovních dnů od výše uvedené lhůty pro podání námitek, popřípadě důkazů. 
V případě této pětidenní lhůty se jednalo o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro uplatnění námitek. Námitky uplatněné 
v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad, ve smyslu zásady 
koncentrace řízení, nepřihlíží. Této možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil. 
 
Vodoprávní úřad obdržel následující doklady: 
- žádost o stavební povolení; 
- písemná plná moc; 
- projektová dokumentace stavby; 
- informace o dotčených parcelách; 
- územní rozhodnutí vydané Úřadem městyse Prosiměřice, stavební úřad I. stupně, dne 

6.12.2018, č.j.: STÚPROS 671/18 – Šj; 
- souhlas podle § 15 stavebního zákona vydaný Úřadem městyse Prosiměřice, stavební úřad 

I. stupně, dne 15.5.2019, č.j.: STÚPROS 298/19 – Šj; 
- závěr zjišťovacího řízení z hlediska posuzování vlivu záměru na životní prostředí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, ze dne 3.12.2009, č.j.: 
JMK 145889/2009; 

- koordinované stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, ze dne 15.10.2019, č.j.: JMK 147334/2019; 

- rozhodnutí o udělení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů 
živočichů vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí, 
dne 27.1.2017, č.j.: JMK 7469/2017; 

- rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, ze dne 
27.3.2017, č.j.: JMK 47417/2017 – změna podmínky č. 3 rozhodnutí téhož úřadu ze dne 
27.1.2017, č.j.:  7469/2017; 

- rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa vydané Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí, dne 24.8.2020, č.j.: JMK 
118543/2020; 

- rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, dne 9.4.2021, Sp. Zn.: S-JMK 
23082/2021/OŽP-Hol; 

- rozhodnutí o trvalém přemístění Krucifixu vydané Krajským úřadem Jihomoravského 
kraje, odborem kultury a památkové péče, dne 2.12.2020, č.j.: JMK 165069/2020; 



9 
 

- vyjádření k projektové dokumentaci z hlediska linkové osobní dopravy vydané Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, dne 8.10.2019, č.j.: JMK 143890/2019; 

- vyjádření k projektové dokumentaci z hlediska linkové osobní dopravy vydané Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, dne 13.12.2019, č.j.: JMK 178727/2019; 

- rozhodnutí o povolení provádět stavbu v ochranném pásmu silnice I/53 Znojmo – 
Pohořelice vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, dne 
19.9.2017, č.j.: JMK 136398/2017; 

- rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice I/53 Znojmo – Pohořelice vydané 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravní správy, dne 2.2.2017, č.j.: 
JMK 18440/2017; 

- rozhodnutí o povolení zrušení stávajících připojení a zřízení nových připojení k silnici I/53 
Znojmo – Pohořelice vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravní 
správy, dne 2.2.2017, č.j.: JMK 18450/2017 

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru životního prostředí, ze 
dne 10. 9.2019 č.j.: MUMK 15681/2019; 

- závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady vydané Městským úřadem Moravský 
Krumlov, odborem životního prostředí, dne 7.8.2019, č.j.: MUMK 11925/2019; 

- závazné stanovisko k zásahu do VKP vydané Městským úřadem Moravský Krumlov, 
odborem životního prostředí, dne 10.1.2017, č.j.: MUMK 600/2017; 

- souhlas podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny vydaný Městským 
úřadem Moravský Krumlov, odborem životního prostředí, dne 9.1.2017, č.j.: MUMK 
529/2017; 

- souhlas orgánu státní správy lesů vydaný Městským úřadem Moravský Krumlov, odborem 
životního prostředí, dne 9.10.2017, č.j.: MUMK 18459/2017; 

- vyjádření Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru regionálního rozvoje, ze dne 
23.9.2019, č.j.: MUMK 17806/2019; 

- vyjádření Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru dopravy, ze dne 3.9.2019, č.j.: 
MUMK 15680/2019; 

- rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice III/0541 a účelové komunikace vydané 
Městským úřadem Moravský Krumlov, odborem dopravy, dne 24.1.2017, č.j.: MUMK 
1543/2017; 

- rozhodnutí o povolení zásahu do ochranného pásma komunikací vydané Městským úřadem 
Moravský Krumlov, odborem dopravy, dne 6.9.2017, č.j.: MUMK 16498/2017; 

- rozhodnutí o připojení místní a účelové komunikace vydané Městským úřadem Moravský 
Krumlov, odborem dopravy, dne 24.1.2017, č.j.: MUMK 1526/2017; 

- koordinované stanovisko Městského úřadu Znojmo, kanceláře tajemníka – oddělení právní 
a sekretariát, ze dne 7.10.2019, č.j.: MUZN 99234/2019; 

- souhlas podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny vydaný Městským 
úřadem Znojmo, odborem životního prostředí, dne 12.1.2017, č.j.: MUZN 3247/2017; 

- souhlas orgánu státní správy lesů vydaný Městským úřadem Znojmo, odborem životního 
prostředí, dne 11.7.2016, č.j.: MUZN 55696/2016; 

- závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady vydané Městským úřadem Znojmo, 
odborem životního prostředí, dne 1.7.2019, č.j.: MUZN 70849/2019; 

- rozhodnutí o povolení připojení na pozemní komunikaci vydané Městským úřadem 
Znojmo, odborem dopravy, dne 1.2.2017, č.j.: MUZN 8630/2017; 

- rozhodnutí o povolení provedení stavby v ochranném pásmu silnice vydané Městským 
úřadem Znojmo, odborem dopravy, dne 9.10.2017, č.j.: MUZN 79787/2017; 

- rozhodnutí o povolení kácení dřevin vydané Obecním úřadem Mackovice, dne 13.9.2019, 
zn.: OÚM-0295/2019; 

- rozhodnutí o povolení kácení dřevin vydané Městským úřadem Miroslav, odborem 



10 
 

výstavby a životního prostředí, dne 27.11.2019, zn.: MUMI-5135/2019-OL; 
- souhlas k trvalému a dočasnému odnětí ze ZPF vydaný Ministerstvem životního prostředí, 

odbor výkonu státní správy, dne 7.6.2018, č.j.: MZP/2018/560/1000; 
- vyjádření k trvalému záboru vydané Státním pozemkovým úřadem, odbor převodu 

majetku, dne 18.1.2017, zn.: SPU 026996/2017; 
- vyjádření k dokumentaci vydané Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Dyje, dne 

18.7.2020, č.j.: LCR952/003214/2019; 
- souhlas s trvalým i dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa vydaný 

Lesy ČR, s.p., Lesní závod Židlochovice, dne 3.3.2020, č.j.: LCR004/005140/2020; 
- souhlas s trvalým i dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa vydaný 

Lesy ČR, s.p., Lesní závod Židlochovice, dne 12.3.2020, č.j.: LCR004/005751/2020; 
- souhlas s trvalým i dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa vydaný 

Lesy ČR, s.p., Lesní správa Znojmo, dne 12.3.2020, č.j.: LCR149/000354/2020; 
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 

26.6.2019, ev.č.: HSBM 10-72-1/7-POKŘ-2019;  
- stanovisko Krajské hygienické stanice, ÚP Znojmo, ze dne 5.7.2019, č.j.: KHSJM 

30559/2019/ZN/HOK; 
- závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany 

územních zájmů, ze dne 24.6.2019, sp.zn.: 93000/2019-1150-OÚZ-BR; 
- stanovisko Krajského ředitelství Policie ČR Jihomoravského kraje, Územní odbor Znojmo, 

DI Znojmo, ze dne 21.8.2019, č.j.: KRPB-185678/ČJ-2019-061306; 
- stanovisko Krajského ředitelství Policie ČR Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní 

policie, ze dne 21.11.2019, č.j.: KRPB-182684-1/ČJ-2019-0600DP-SED; 
- stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, ze dne 9.10.21019, zn.: KPO-2019-

001532; 
- stanovisko Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., oblast Západ, ze dne 

19.7.2018, zn.: 11476/2018; 
- vyjádření Národního památkového ústavu, Územní odborné pracoviště v Brně, ze dne 

6.6.2019, sp.zn.: 823; 
- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno, ze dne 21.1.2020, zn.: ARUB/449/2021 

DS; 
- vyjádření KORDIS JMK, a.s. ze dne 25.9.2018; 
- vyjádření NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 12.6.2019, zn.: 066190026; 
- vyjádření Moravského rybářského svazu, z.s., ze dne 17.6.2019, zn. 128/2019; 
- stanovisko Povodí Moravy, s.p., ze dne 20.8.2019, zn.: PM-25873/2019/5203/Fi; 
- vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, ze 

dne 6.6.2019; 
- vyjádření Úřadu pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, ze dne 11.6.2019; 
- vyjádření Letecké amatérské asociace ČR, ze dne 19.6.2019; 
- vyjádření České geologické služby, správy oblastních geologů, ze dne 2.7.2019; 
- sdělení Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, ze dne 

6.6.2019; 
- vyjádření z hlediska ochrany výhradních ložisek nerostů Ministerstva životního prostředí, 

odbor výkonu státní správy, ze dne 26.8.2019; 
- vyjádření NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 12.6.2019, zn.: 06619026; 
- stanovisko Města Miroslavi ze dne 29.8.2019, č.j.: MUMI-3442/2019-Do; 
- stanovisko Obce Mackovice ze dne 4.9.2019, zn.: OÚM-296/2019 
- vyjádření E. ON Distribuce, a.s., ze dne 24.9. 2019, zn.: M18514-27001546; 
- vyjádření CETIN a.s., ze dne 4. 6. 2019, č. j.: 647819/19; 
- vyjádření GasNet, s.r.o., ze dne 4. 3. 2021, č. j. 5002304547; 



11 
 

- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 10.8.2020, č.j.: E33800/20; 
- vyjádření SITEL, spol. s.r.o., ze dne 23.10.2020, zn.: 1412002448; 
- vyjádření itself s.r.o., ze dne 28.7.2020, č.j.: 14/001799-B;  
- vyjádření Vodárenské akciové společnosti a.s., divize Znojmo, ze dne 10.9.2019, č.j.: 

2682/186/19; 
- vyjádření Správy majetku města Miroslavi, p.o., ze dne 31.7.2020; 
- vyjádření Českých Radiokomunikací, a.s. ze dne 31.7.2020; 
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 3.8.2020; 
- vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze dne 30.8.2019; 
- vyjádření ČEPS, a.s. ze dne 17.9.2020. 

 
Vzhledem k tomu, že předmětná stavba je stavbou veřejně prospěšnou (viz ust. § 2 odst. 1 
písm. k) stavebního zákona) byl stavebník, podle položky 18 odst. 1 sazebníku správních 
poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, osvobozen od uhrazení 
správního poplatku, který je vázán na vydání stavebního povolení.   
 
Stavba byla umístěna v souladu se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje jako 
veřejně prospěšná, proto je postupováno podle § 184a odst. 3 stavebního zákona, kdy se 
souhlas vlastníka pozemku nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo 
stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 
 
Vodoprávní úřad sledoval během provedeného správního řízení, zda uskutečněním stavby 
nebo jejím užíváním nebudou omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ust. § 109 stavebního zákona, jak je uvedeno 
níže, v rozdělovníku tohoto rozhodnutí. Požadavky dotčených orgánů i účastníků řízení 
k realizaci předmětné stavby jsou formulovány v jednotlivých stanoviscích a vyjádřeních, 
jejichž výčet je uveden v podmínkách tohoto rozhodnutí a jsou pro stavebníka závazné. 
Protože v průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky a bylo zjištěno, že uskutečněním 
záměru, za předpokladu dodržení výše stanovených podmínek, nedojde k ohrožení zájmů 
chráněných zákonem, rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
Stavební povolení pozbývá, ve smyslu ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona, platnosti, jestliže 
stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Stavba nesmí být zahájena 
před nabytím právní moci tohoto rozhodnutí. Dobu platnosti stavebního povolení může 
vodoprávní úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy vodoprávní úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže byla stavby již 
zahájena.   
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu odvolat do 15-ti 
dnů ode dne jeho doručení, a to ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 
3/5 podáním učiněným u správního orgánu, který rozhodnutí vydal. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít dále náležitosti „podání“ (§37 
správního řádu) a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jemuž předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 



12 
 

stejnopis. Nepodá-li účastník řízení dostatečný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady tohoto účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovení § 85 odst. 1 správního 
řádu odkladný účinek.  
 
Na výše uvedené stavební řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. 
Lhůty pro podání žalob k soudům k přezkoumání nebo nahrazení správních rozhodnutí 
vydaných v řízeních dle ustanovení § 1 tohoto zákona se zkracují dle ustanovení § 2 tohoto 
zákona na polovinu. O žalobách rozhodne soud ve lhůtě 90 dnů. Toto ustanovení obdobně 
platí i pro řízení o opravných prostředcích proti rozhodnutí soudu o žalobě. 
 

 
 
       Ing. Markéta Goldschmidtová 

referent státní správy ve vodním hospodářství 
 
 

 
Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Moravský Krumlov, Městského úřadu Miroslav a Obecního úřadu Mackovice a 
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den lhůty je dnem 
doručení. 
Po vyplnění dat vyvěšení a sejmutí bude vrácena odboru životního prostředí Městského 
úřadu Moravský Krumlov. 
 
 
Datum vyvěšení:………………………                  Datum sejmutí: ………………………… 
 
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyrozumění. 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Seznam pozemků určených pro výstavbu 
 
Příloha pro žadatele (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 
Ověřená projektová dokumentace a štítek „Stavba povolena“ 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastník řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (jednotlivě): 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - obdrží Dopravoprojekt Brno a.s., IČ: 

46347488, Kounicova 271/13, 602 00 Brno 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. b), c) a d) stavebního zákona (jednotlivě): 
- Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 
- Obec Mackovice, Mackovice 46, 671 78 Jiřice u Miroslavi 



13 
 

- Statek Miroslav, a.s., Kašenec 870, 671 72 Miroslav 
- AGRIMAX spol. s.r.o., Kašenec 870, 671 72 Miroslav 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno – obdrží Správa a údržba silnic Jihomoravského 

kraje, p.o.k., oblast Západ, Kotkova 3725/24, 669 02 Znojmo 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Závod Brno 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Znojmo, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice 
- Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, Pivovarská 3159/1, 669 02 Znojmo 
- Zemědělské družstvo Jiřice u Miroslavi, Jiřice u Miroslavi 147, 671 78 Jiřice u Miroslavi 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
- itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno – Židenice 
- SITEL, spol. s.r.o., Nad Elektrárnou 1526/42, 106 00 Praha 10 
- Vodárenská akciová společnost, a.s., Divize Znojmo, Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo 
- Správa majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 1202/17, 671 72 Miroslav 
- Josef Maximilian Schmailzl, Kašenec 870, 671 72 Miroslav 
- Josef Makeš, Kašenec 812, 671 72 Miroslav 
- Jaroslava Fojtíková, Božice 42, 671 64 Božice 
- Ing. Jaroslav Bezouška, Emanuela Rádla 2243, 256 01 Benešov 
- Ing. Vančura Vladimír, Pálavská 330, 669 02 Suchohrdly 
- Marcela Vodákova, Okrajová 1170, 671 72 Miroslav 
- Pavel Lorenc, Nádražní 1270, 671 72 Miroslav 
- Petr Lorenc, Na Kopci 1028/36, 671 72 Miroslav 
- Vladimír Vančura, Trstěnice 246, 671 71 Trstěnice 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
- osobám neznámého pobytu nebo sídla, dle § 25 správního řádu, doručováno veřejnou vyhláškou 
- Josef Weselý – Vídeň, Rakousko  
- Hedvika Krydlová – Žabovřesky, 616 00 Brno  

 
Účastníci řízení podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou: 
- vlastníci pozemků nebo staveb na nich, které sousedí s pozemky určenými pro navrhovanou stavbou, v souladu 

s ustanovením § 112 stavebního zákona jsou majitelé identifikováni označením pozemků a staveb, jedná se 
zejména o pozemky p.č. 2667/2, 2671/7, 2669/6, 2669/2, 2667/18, 2673/9, 2672/1, 2684/2, 2684/1, 2683/1, 
2683/2, 2886/2, 2910/17, 2887/19, 2887/20, 2887/22, 2887/21, 2887/17, 2887/18, 2887/16, 2887/1, 2887/6, 
2671/13, 2667/18, 2667/16, 2667/2, 2667/4, 2924/2, 2921/2, 5725/1, 6595/2, 6594, 6590/1 v k.ú. Miroslav 

- pozemky p.č. 3576/2 a 3578 v k.ú. Mackovice 
 
Dotčené orgány (jednotlivě): 
- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje ÚO Znojmo, Pražská 83, 669 03 Znojmo 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje ÚP Znojmo, MUDr. J. Jánského 15, 669 02 Znojmo 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie JMK, odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno 
- Krajské ředitelství policie ČR JMK, územní odbor Znojmo, DI, Pražská 59, 670 20 Znojmo 
- Archeologický ústav akademie věd ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, náměstí svobody 8, 601 54 Brno 
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 160 01 Praha 6 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravní správy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
- Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 01 Znojmo 
- Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, nám. Armády 1213/8, 669 01 Znojmo 
- Městský úřad Miroslav, odbor výstavby a životního prostředí, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 
- Úřad městyse Prosiměřice, stavební úřad I. stupně, Prosiměřice 197, 671 76  
- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor regionálního rozvoje 
- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy 
- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí 
 



14 
 

  
 
 


		2021-06-04T09:27:06+0000
	Not specified




